LIEBIG® SUPERPLUS Hinterschnittanker
Einfach der beste selbsthinterschneidende Schwerlastanker der Welt
 l Automatisch selbsthinterschneidende Verankerung.
 l Einzigartiger Schwerlastanker für Beton C20/25...C50/60.
 l Für Durchsteck- und Vorsteckmontage.
 l Für statische, quasistatische und seismische Lasten.
 l Wirtschaftlich: Keine speziellen Bohrer, Hinterschneid- oder Setzwerkzeuge erforderlich.
 l Dank minimaler Spreizkräfte gut einsetzbar bei geringen Rand-und Achsabständen.

Bolzendurch-
messer (db)
Maximaler
Hülsendurchmesser
(ds)
Scheibendurch-
messer außen
(Dw)
Scheibendurch-
messer innen
(dw)
Scheibendicke
S
SW
Selbsthinterschneidanker SUPERPLUS BLS
M8-14/80/25 9 654 080 025 130 8 13,8 20 8,4 1,5 17
M12-20/80/15 9 650 080 015 130 12 19,1 30 13 3,5 19
M12-20/80/30 9 650 080 030 145 12 19,1 30 13 3,5 19
M16/25/150/30 9 655 150 030 220 16 24,1 40 17 6 19
M16/25/200/40 9 655 200 040 280 16 24,1 40 17 6 24
M16/25/200/60 9 655 200 060 300 16 24,1 40 17 6 24
Selbsthinterschneidanker SUPERPLUS BLS-P
M12-20/80/15 9 650 180 015 135 12 19,1 24 13 2,5 19
M12-20/150/30 9 651 150 030 220 12 19,1 24 13 2,5 19
M16/25/150/40 9 655 150 040 290 16 24,1 30 17 3 24
Selbsthinterschneidanker SUPERPLUS BLS A4
M8-14/80/25 A4 9 654 080 254 130 8 13,8 20 8,4 1,5 16
M12-20/80/15 A4 9 650 080 154 130 12 19,1 30 13 3,5 22
M16-25/150/30 A4 9 655 150 304 220 16 24,1 40 17 4 24
M16-25/150/40 A4 9 655 150 404 230 16 24,1 40 17 4 24
Selbsthinterschneidanker SUPERPLUS SLS A4
M8-14/40/15 A4 9 653 144 015 70 8 13,7 21 8,4 4 13
M8-14/80/25 A4 9 653 148 025 120 8 13,7 21 8,4 4 13
M12-20/80/15 A4 9 653 208 015 120 12 19 30 13 6 19
Selbsthinterschneidanker SUPERPLUS SKLS A4 (HEX-Antrieb)
M8-14/40/15 A4 9654 144 015 70 8 13,7 27 8,4 6,5 5
M8-14/80/25 A4 9654 148 025 120 8 13,7 24 8,4 6,5 5
M12-20/80/15 A4 9654 208 015 120 12 19 33 13 8 8
Steigeisenanker Superplus SD A4
M8-14/40 SD A4 9 650 814 040 95 8 15,5 20 8,4 2 16
M8-14/60SA A4N 9 650 040 060 115 8 15,5 20 8,4 2 16
Selbsthinterschneidanker SUPERPLUS ILS
M8-14/80 9 650 814 080 95 8 13,8 - - - 8
Blitzschutzanker SUPERPLUS LPA A4
M8-14BS085 A4 9 650 814 085 85 8 13,8 20 8,4 2 13
Ankerabmessungen
Verankerungstechnik
Metalldübel
15

Verankerungstiefe
hef / Tfix
Tfix Länge Verzinkt Verzinkt A4 A4 A4 A4 Verzinkt A4
M8
M8-14/40/15 15 80 • • •
M8-14BS085 A4 85 o
M8-14/40 SD A4 25 95 •
M8-14/80 95 o
M8-14/60 SA A4N 25 115 •
M8-14/80/25 25 130 • • • •
M12
M12-20/80/15 15 130 • •
M12-20/80/15 15 135 • • •
M12-20/80/30 30 145 • •
M12-20/150/30 30 215 •
M12-20/150/50 50 220 •
M16
M16-25/150/30 30 220 • •
M16-25/150/40 40 240 •
M16-25/200/40 40 280 •
M16-25/200/40 40 290 •
M16-25/200/60 60 300 •
o Keine ETA
Verankerungstechnik
Metalldübel
Notizen